Elisæus, inquit, ipse mortuus alium mortuum contactu sui corporis suscitavit. Hoc loco plene, ut in omnibus, Domino suo prophetæ virtus assurgat, quæ in Domino Jesu Christo cum sepulcrum ejus lapidibus infidelitas vestra muniret, lapidem milites obseruent, credo ne resurrectio ejus idoneis testibus indigeret. Nam resurrecturum si volebatis credere, neveratis. Subito enim ille infernis terræ cardinibus concussis, cum stupore militum et ruina saxorum, non alium aliquem, sed se suscitat in lucem. Elisæi hæc propria dona si fuissent, sibi dare maluisset : nec præstare alii poterat, quo indigeret sibi. Denique hoc magis esse vestri etiam prodiderunt majores, dum Dominum in cruce deriderent, dicentes : *Alios salvos fecit, seipsum salvum faciat, descendat de cruce, et credimus ei* (*Matth. xxvii, 42*) : vestrorum ergo sententia vincimus. Vestri promiserunt se credituros esse, si præstisset sibi, quod aliis præstare consuevisset. Cur non creditis, quod esse præstantius non negatis ? Nemio certe hanc habuit potestatem. Denique et Dominus dicit de anima sua : *Potestatem habeo ponendi eam, et potestatem habeo resumendi eam* (*Joan. x, 18*). Recense superbas majorum tuorum imagines, et patriarcharum retege virtutes, et inveni quis tam habuit potestatem. Quare non ci credam, quod possit liberare animam meam, qui potuit et suam ? Plura dicturo, suggestis recordatio, volumen crescere, et ideo cursum hujus quæstionis esse revocandum : quoniam adhuc prior ille astat in januis, cui æque sua spatia esse habenis restrictoribus, tamen adhuc illibata debentur. Et vere non fuerunt necessario in hac parte multa dicenda, ne et ille cresceret : si tamen magnum protulisse aliquid putaret se, quod quereret prolixa disputatione victoriæ : cuius non sapientiam, quæ nulla in eo erat, sed superbiam, quæ abundabat, infregimus.

XIII. Repudiato vero isto Israelita ; vel ne pugnam se fecisse gloriaretur (quandoquidem quæ diximus ad instructionem nostrorum potius, quam ad illorum certamen confictumque protulimus, qui nec tunc vult credere cum viacitur) ne aut sanctum canibus impudenter dedisse, aut margaritas porcis sparsisse judicemur (*Matth. vii, 6*), revertendum est illuc, unde ad illum locum pene præcisis sensuum tramitibus deviavi : et oves domus Israel diligenter circumveundæ sunt : quoniam si charitas Dei in nobis est, quis infirmatur, et ego non infirmor ? quis scandalizatur, et ego non uor (*II Cor. xi, 29*) ? Docendique magis sunt, ne usque ad blasphemias loquantur, si forte aut non intelligent prophetata. Quærunt an divina virtus sit, quæ nunc cœpit in martyribus apparet. Cujus legis homines hoc requirunt ? Nempe Christianæ : quæ sic est prophetationibus instructa, ut nihil tam novum, tam inopinatum nostris temporibus possit ingruere, quod fides aut admiretur electior, aut blasphemetur [*Ali. blasphemet*] infirmior. Omnia usque ad Dominum, prophetæ veteres prædixerunt.